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Kamuoyuna duyurulur 

Kürdistan Sosyal Demokrat Partisi (PSDK) iki ay önce gösteri komitesiyle iki toplantı yaparak, 1 
Mayıs gösterilerine İsveç Sosyal Demokrat Partisi (SAP) ile birlikte girme kararı aldı. 
Toplantılarda üç sloganda karar kılındı: “İran ordusu Kürdistan’dan dışarı!”, “Kürdistan halkına 
adil çalışma şartları!”, “Kürdistan halkına adil sosyal sigorta!” 

15 Nisan 2009 tarihinde, gösteri komitesinin bir üyesi, parti üyelerimizden birini arayarak, 
Kürdistan Sosyal Demokrat Partisi’nin gösteride bu sloganları atamayacağını, birinci sloganın 
(“İran ordusu Kürdistan’dan dışarı!”) tamamen atılması gerektiğini “Kürdistan” ifadesinin yerine 
ise “İran Kürdistanı” denilmesi gerektiğini  söylemiş.  

Bu kararlarının nedenini sorduğumuzda, aşağıdaki ifadeyi içeren iki e-posta gönderdiler: 

Gösteri komitesinin bu kararı, partimizin Stokholm’deki uluslararası biriminin konuyla 
ilgili görüşlerine dayanıyor. “Kürdistan”a dâhil olan çok sayıda ülke var. İran’ın 
[ordusunun] bölgedeki Kürtleri ve diğer azınlıkları tehdit ettiğinin farkında olsak da, 
“İran ordusu Kürdistan’dan dışarı!” sloganından vazgeçilmesini istiyoruz. Ayrıca, 
partimiz özgür [egemen] bir Kürdistan’ı destekleme kararı almış değil. Bu nedenle, bu tür 
bir karar alınana dek, bu sloganların ya hiç kullanılmaması ya da değiştirilmesi gerekiyor. 

İsveç Sosyal Demokrat Partisi/Gutenberg 

İsveç Sosyal Demokrat Partisi’ne sömürgeciliğin tarihini hatırlattık. Avrupa sömürgeciliği 
Hıristiyanlık ve Medeniyet adına “Beyaz Adamın Külfeti” bayrağını eline alıp, Asya, Afrika, 
Latin Amerika ve Ortadoğu’da pek çok bölgeyi işgal altına aldı. Bu işgal kanlı oldu. Milyonlarca 
insan öldü, köleleştirildi ve mallarına sömürgeciler tarafından el kondu. Sömürgecilerin ürettiği 
ırkçılık çok haşindi; insanlara ayrımcılık uygulayıp, onları aşağıladı. Fakat en sonunda sömürge 
güçlerini alt eden kanlı ve zorlu özgürleşme hareketlerine ve sömürgecilerin çabalarına rağmen, 
bu ulusların büyük çoğunluğu egemenliklerini kazandı; devletlerini kurdu; bürokrasi, eğitim ve 
sağlık sistemlerini oturttu; özellikle tren yolları ve havaalanları gibi altyapı hamlelerini 
tamamladı. 

Kürdistan’daki sömürgecilik ise Avrupa sömürgeciliğiyle kıyaslandığında çok daha kötüdür. 
Kürdistan’daki sömürgecilik, Kürt halkına karşı, “biz ve onlar” farklılığını ortaya koymaktan 
çok, Kürt halkının varlığının bütünüyle inkârına dayalı bir ırkçılık üretti. Ülkelerin işgalinde 
öncelikle Kürtlerin varlığı inkâr edildi; ikinci olarak Kürtçe, Kürt giyim tarzı, kültürü, müziği ve 
gelenekleri yasaklandı. Irkçı politika ayrıca Kürt halkının dış dünyadan yalıtılması üzerine 
kurulmuştur. Bununla amaçlanan, Kürdistan’ın endüstri, çalışma hayatı, sağlık ve eğitim 
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hizmetleri konusunda gelişiminin engellenmesidir. Bu, bilinçsizce uygulanan bir tavır değil, iyi 
düzenlenmiş ve planlanmış bir harekettir. 

İşgal hareketi yüzlerce politikacı, danışman, onlarca kuruluş, on binlerce polis, paramiliter 
güçler, ajanlar ve yüz binlerde asker tarafından yürütülmektedir.  Askeri yönetim her yıl yüzlerce 
dolar harcamakta, modern jetler, tanklar, mühimmat ve diğer askeri ekipmanı tedarik etmektedir. 

İran ordusu Kürdistan’ın işgalini bu sayede sürdürmektedir. 

Bu ordu tarih boyunca ve özellikle geçtiğimiz yüzyıldan bu yana Kürdistan’da binlerce insanı 
öldürmüş ve katletmiştir, ya da yüz binlerce Kürt’ü İran’ın iç bölgelerine göçmeye ya da komşu 
ülkelere gitmeye zorlamıştır. 

Farklı İran rejimleri binlerce Kürt’ü hapse atmış, menkul ve gayrimenkul mallarına el koymuş ve 
yüz binlerce Kürt’ü Kürdistan’dan ve İran’dan çok uzak ülkelere gitmeye zorlamıştır. İran, Kürt 
ulusal malvarlığını almakta ve Kürdistan üzerinden gelen her şeye el koymaktadır. Kürt halkı ise, 
açlık, işsizlik, cehalet içinde, eğitim ve sağlık güvencesinden yoksun bir şekilde yaşamını 
sürdürmektedir. Bu koşullar altında Kürt halkına bir gelecek hakkı tanınmamış gibi 
görünmektedir. 

İran’daki Kürt halkının koşulları geleneksel sömürge topraklarıyla kıyaslandığında öylesine 
kötüdür ki Avrupalıların bunu anlaması hiç de kolay değildir. Kürtlerin koşullarının anlaşılması 
için önkoşul Kürtlerin özgürlüğüne ve bağımsız olma haklarına saygı gösterilmesidir. 

Irak, Türkiye ve İran’daki Kürt nüfusu, bu ülkelerdeki Araplar, Türkler ve Farisiler ile 
karşılaştırıldığında hiç de az değildir. İran’daki Kürt nüfusu Farisiler ve Azerilerden sonar en 
kalabalık üçüncü topluluktur. Kürtlerin bir ulus olarak görülmemsinin kesinlikle hiçbir mantığı 
yoktur. Kürdistan’ın parçalanmış olması ve dört farklı ülkenin işgali altında bulunması, homojen 
olmayan halk kitleleriyle karşılaştırıldığında Kürtlerin daha az görülmesine yol açmaktadır. Bu 
durumdan faydalanan aynı ülkeler Kürtleri “azınlık” olarak niteleyerek daha küçük bir topluluk 
olarak göstermekte ardından görünmez kılmaktadırlar. 

PSDKürdistan bu yanlış hesapları reddetmektedir! 

Kürdistan Sosyal Demokrat Partisi harcadığı çabada ve egemen demokratik bir Kürt devleti 
talebinde diğer unsurları devreye sokmaktadır. Bu politik talep politik programımızda gayet açık 
bir biçimde dile getirilmektedir. Kendi kaderini tayin hakkından daha azını talep etmenin, Kürt 
halkına ve bağımsız bir hayat sürmek isteyen halklara karşı bir saldırı olduğuna inanıyoruz. 
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Demokratların ve ideolojileri ne olursa olsun özgürleşme hareketine saygı duyan kişilerin, 
Kürtler de dâhil olmak üzere tüm bireylerin ve ulusların kendi kaderini tayin hakkını 
desteklemelerini ve bu hakkın adil seçimler yoluyla yerine getirilmesini; sonuçların 
uygulanmasının ve sonuçlara saygı gösterilmesinin de BM ve Avrupalı gözlemciler tarafından 
güvence altına alınmasını bekliyoruz. 

Kürt halkı bugün, tarihin başka herhangi bir dönemindekinde olduğundan daha fazla, içinde 
bulunduğu koşulların farkındadır. Artık Kürtlerin aldatılması ve işgalcilerinin “ulusal” sınırlarını 
kesin ve değişmez olarak grup buna saygı göstermeye zorlanmaları mümkün değildir.  

İsveç Sosyal Demokrat Partisi gibi, İsveç’in egemen bir devlet olması; işçilerin, köylülerin, 
öğrencilerin ve devlet görevlilerinin daha iyi şartlara kavuşması; daha iyi bir sosyal güvenlik 
sistemi; insan hakları koşullarının iyileştirilmesi; toplumsal özgürlüğün ilerletilmesi için 
savaşmış olan ve hâlâ savaşan bir partinin, Kürtlerin aynı haklara sahip olmasını reddetmesi ve 1 
Mayıs gösterilerinde bazı sloganları atmasını engellemesi bizde büyük bir hayret uyandırmıştır. 

İsveç Sosyal Demokrat Partisi’nin Filistin’in egemenlik hakkını talep etmesini ise ikiyüzlü bir 
ahlaki tavır olarak görüyoruz. Filistinliler 22 Arap ülkesi ve 56 Müslüman ülke tarafından 
destekleniyor. Bu da İsveç Sosyal Demokrat Partisi’nin genel tavra uyum sağlamakla yetindiğini 
gösteriyor. Oysa Kürdistan konusunda tamamen farlı bir durum ortaya çıkıyor. İsveç Sosyal 
Demokrat Partisi’nin belirttiğine göre, Kürdistan konusuna müdahil olan çok sayıda devlet var 
ve Kürtlere karşı olumlu bir politik duruş taşımak hiç de kolay değil. Elbette İsveç Sosyal 
Demokrat Partisi’nin gözetmesi gereken bir parti yapısı ve ulusal çıkarı bulunmaktadır. 

İsveç Sosyal Demokrat Partisi, Kürtlerin birkaç gayrı resmi etkinlikle yetinmelerini dilemekte, 
elbette ilişkilerini bazı “onaylanmış” Kürtlerle yakın tutmaktadır. Farklı tarafların daima, Kürt 
sorununun sıradan bazı tekliflerle kapatılmasına yönelik bir arzusu olmuştur. Bazıları Kürtlerin 
özgürlük çığlığını ve kendi devletini kurma isteğini ciddi bir talep olarak görmemektedir. Bu 
nedenle İsveç Sosyal Demokrat Partisi, Kürtlerin acısını ve ıstırabını geçici çözümlerle bastırmak 
istemektedir. 

Bu tavrı uluslararası dayanışmaya ve politik ciddiyete aykırı buluyoruz ve bunun, uzun vadede 
İsveç Sosyal Demokrat Partisi’nin lehine sonuç vermeyeceğini düşünüyoruz. 
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PSDKürdistan son olarak şunu bildiriyor: 

 Kürdistan Sosyal Demokrat Partisi 1 Mayıs 2009 tarihinde İsveç Sosyal Demokrat 
Partisi’yle birlikte yürümeme kararı almıştır. 

 İsveç Sosyal Demokrat Partisi’nin  Kürtlere karşı takındığı bu politik tavır Kürtlerin 
İsveç’teki politik seçimlerini kesinlikle etkileyecektir.  

 

 

- İran ordusu Kürdistan’dan dışarı! 

- Yaşasın Kürt halkı ve egemen demokratik bir devlet kurma yolunda giriştiği barış ve özgürlük 
mücadelesi! 

Parti socialdemokrati Kurdistan 

Sosyal Demokratik Kürdistan Partisi 

25 Nisan 2009 

 

 
 

 


